
Ne mirëpresim prezantimin tuaj në Simpoziumin Ndërkombëtar  
për Sëmundjet Jo-Ngjitëse. 

Ju lutem, shihni më poshtë detajet rreth prezantimeve orale:

   Ju lutemi të arrini në sallën e seminarit së paku  
10 minuta para fillimit të sesionit tuaj, dhe 
njoftohuni me moderatorin e sesionit

   Ju lutemi uluni në rendin e parë të sallës së  
seminarit

   Moderatori i sesionit do ta prezantojë dhe monitorojë 
kohëzgjatjen e prezantimit tuaj

   Prezantimet nuk duhet të zgjasin më shumë se  
15 minuta

   Pas çdo sesioni, do të ketë 15 minuta diskutime

   Pas përfundimit të prezentimeve, ju do të ftoheni 
nga moderatori që të uleni në panel për sesionin e 
diskutimit

   Ju lutemi përdorni shabllonin PowerPoint me temën 
e simpoziumit, të cilin do ta dërgojnë organizatorët e 
simpoziumit

   Për shkak të sistemit të prezantimit online, të 
gjithë folësit luten që ta përdorin PC-në e ofruar në 
vendngjarje

   Folësit nuk do të kenë mundësi t’i përdorin laptopët 
e tyre personal për t’i prezantuar prezantimet e tyre

   Për folësit ndërkombëtarë: prezantimet dhe 
PowerPoint-et do të mbahen në gjuhën angleze

   Për folësit vendor: prezantimet dhe PowerPoint-et do 
të mbahen në gjuhën shqipe

   Do të ketë përkthime simultane (me pajisje) në 
gjuhën shqipe, angleze dhe serbe

   Ju lutemi, emërtoni prezantimet tuaja përfundimtare 
në këtë mënyrë: emri_mbiemri.pptx

   Ju lutemi, dërgoni prezantimin tuaj përfundimtar deri 
më 25 shtator 2023 në adresën elektronike (e-mail): 
info@ncdsymposiumkosovo.org 

   Ju gjithashtu mund të sillni prezentimin tuaj 
PowerPoint (në USB) para sesionit dhe ta ngarkoni atë 
në kompjuterin që është i disponueshëm në sallën e 
seminarit, ku do të jetë një teknik për ndihmë

   Në fund të simpoziumit, të gjitha prezantimet do 
të fshihen nga sistemi dhe nga kompjuterët në 
vendngjarje.
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